Doc. Nr. 196

1314 Ianuarie 4. <Alba-Iulia>.

Nos capitulum ecclesie beati Mychaelis archangeli Transsilvane damus pro
memoria, quod cum secundum continentiam litterarum nostrarum memorialium
exinde confectarum Pouch filius Gregorii pro redemptione duarum partium terre
Wyfalu vocate viginti duas marcas in octavis nativitatis domini nobili viro Bhelleo
vicevoyvode Transilvane Albe coram nobis solvere debuisset, ipso termino adve-
niente, pro ipso Bhelleo vicevoyvoda comes Stephanus filius David, officialis suus
et magister Paulus notarius eius ad recipiendam ipsam pecuniam comparuerunt,
dictus vero Pouch personaliter cum comite Nicolao dicto Kugh, consanguineo
suo, comparuit et dixit, quod pecuniam ipsam promptam ad solvendum haberet,
sed quia is ista prima solutione ad possessionem suam predictam non intromitteretur,
sed in secunda, in ipsa secunda solutione tam de prima, quam de secunda solutione,
ut ad ipsam possessionem suam tune introire posset, iuxta continentiam priorum
litterarum nostrarum satisfaceret, et forte etiani in toto satisfactionem tune impen-
deret de tertia solutione. Datum quarto die octavarum nativitatis domini predic-
taruni: Anno domini miîlesimo ■ trecentesimo quarto decimo.

<Pe verso:> Memorialis pro Bhelleo vicevoyvoda Transsilvano, contra Pouch
filium Gregorii super omissione solutionis viginti duarum marcarum, in octavis
nativitatis domini.

26’
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Doc. Nr. 197

1314 Ianuarie 1G, <Alba-Inlia>.

Nos capitulum ecclesie beati Mychaelis archangeli Transsilvane damus pro
memoria, quod constitutis coram nobis Symone et Jacobo filiis Laurentii de villa
Galfalua pro se et Elya, fratre eorum, ab una parte et comite Gal filio Stephani
de eadem ex altera, iidem Symon et Jacobus confessi sunt medietatem portionis
eorum in ipsa terra Galfalua vocata eosdem contingentis, a parte terre portionis
eiusdem comitis Gal existentem cum omnibus utilitatibus suis pro viginti marcis
maioris, *)  videlicet quinquaginta banales pro fertone computando, pro pena seu
emenda homicidii Stephani, fratris predicti comitis Gal debitis, in duobus terminis
infrascriptis persolvendis a data presentium usque ad octavas Epyphaniarum domini
per circulum anni dicto comiți Gal pignori obligasse; ita videlicet, quod decern
marcas partim in argento fino, vel denariis et partim estimatione condigna iidem
filii Laurentii dabunt eidem comiți Gal in octavis beati Georgii martiris, alias decern
marcas in argento vel in denariis tantum modo in octavis Epyphaniarum domini
proxime nune venturis persolvent ultimam solutionem faciendo; tali obligatione
interiecta, quod si in ipsis octavis beati Goergii, in primo termino, iidem filii Lau
rentii ipsas deoem marcas dicto comiți Gal solvere negligerent, extunc in crastino
medietas ipsius particule terre per eosdem filios Laurentii pignori obligate, quarta
scilicet pars totalis portionis eorundem filiorum Laurentii, cum omni utilitate sua
pro ipsis decern marcis ad eundem comitem Gal devolveretur possidenda; si vero
in secundo, seu ultinio termino, in octavis scilicet epyphanie domini, alias decern
marcas non attenderent in solvendo, extunc similiter iu crastino, totalis medietas
terre portionis eorundem filiorum Laurentii dicto comiți Gal pignori obligata, ut
superius est expressum, pro ipsis viginti marcis sepe dicto comiți Gal perpetuabitur
possidenda. Et iidem filii Laurentii super huiusmodi perpetuatione ipsius med ie-
tatis totalis portionis terre eorum dicto comiți Gal litteras nostras privilegiales
coram nobis comparendo prout assumpserunț, dare et facere, —emanari tenebuntur
Hoc etiam declarato, quod medio tempore, a data scilicet presentium usque ad ipsas
octavas epyphaniarum domini, populi ipsius comitis Gal in nemore sive silva eorun
dem filiorum Laurentii a parte terre Zeuke, a via videlicet, que vădit ad molen-
dinum Gregorii usque ad terram Zeuke, in virgis et siccis lignis uti possint; hoc
etiam non pretermisso, quod si iidem filii Laurentii in ipsis octavis beati Georgii
dictas decern marcas ipsi comiți Gal persolvere poterunt, extunc populi ipsius
comitis Gal ab usu ipsius silve filiorum Laurentii se retrahere tenebuntur. Datum
quarta feria proxima post octavas.epyphaniarum domini. Anno eiusdem millesimo-

• trecentesimo quarto decimo.

se subînțelege țonderis.
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<P& verso:> Memorialis pro comite Gal filio Stephani contra Simonem, Ja-
cobum et Blyam filios Laurentii ad octavas beati Georgii super solutione de
cern marcarum et aliarum decern marcarum ad octavas epyphanie domini,

Doc Nr. 206

1314 Iulie 13, Cojocna.
Nos lacobus comes Clusiensis, Stephanus de Suk et magister Michael iudices

nobilium eiusdem provincie quibus expedit significamus universis presentium per
tenorem, quod cum Andreas dictus Luas de iuxta Nadas contra duos servientes
lohannis et Nicolai de Mera legitimis actibus convictus a nostro iudicio se clan
destine et latenter fugiendo transtulisset et molendinum cum fundo suo, edificiis
et pomerio iuxta Nadas situato pro nostro byrsagio ratione byrsagiorum duorum
homicidiorum coram Bhelleo vicevoyvoda sine preiudicio iuris alieni libere nobis
remansisset; quia vero nobis necessitas incumbebat ipsum molendinum et pome-
rium cum fundo vendendi, et quia ipsum molendinum et pomerium cum fundo
suo in possessionibus Andree filii Felteu et Ladislai filii eiusdem adiacebat, et ab
antiquo a possessionibus ipsorum Andree et Ladislai filii sui predictorum devolu-
tuni, alienatuni et intercisum fuerat, et iuxta sententiam et arbitrium virorum
idoneoruni provincianeorum suorum eisdein Andree filio Felteu et Ladislao filio
suo etnon aliis commetaneis facultas et posse emendi attribuebatur; ob hoceisdem
Andree filio Felteu et Ladislao filio suo ac per eosdem suis heredibus et successoribus
perpetue et irrevocabiliter locavimus et vendidimus pro sex marcis denariorum
plene nobis persolutis et receptis ab eisdem, assumpmendo eosdem Andream et
Ladislaum ac suos successores ratione ipsius molendini, fundi et pomerii molestare
vel inquietare volentibus expedire laboribus propriis et expensis. Datum in Clu-
sakna, in festo beate Margarete virgirris amio domini millesimo trecentesimo
quatuor decimo.

Doc. Nr. 218

1315 Iunie 5, <Oradea>.

Capitulum ecclesie Varadiensis, omnibus Christi fidelibus presens scriptum
inspecturis salutem in omnium salvatore. Exrubigine prothoplausti defectuosa
posteritas in tantam defectum devenit caliginem, ut non solum diuturnitas tem-
porum, verum etiam elapsus eius memoriam obnubilet aliqualis et oblivioni-
tradat, quod ei erat creditum et inpressum. Verumtamen ex altissimi conditoris
omnium, qui nichil sine remedii solamine dereliquit, providentia influxit mentibus,
prudentium instinctu cuius *)  eorum sollertia adinvenit, ut gesta hominum, dona-

’) In textul aproape indeutic al lui Zimnjerniann-Werner, I. p. 317: illius
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tiones et legata qualescumque legaliter' facti contractus pragmaticis munimentis
solidentur et instrumentorum ac litterarum autenticarum1) . fidei. adhibitone
perpetuo cominendentur. Proinde ad universorum notitiam, tani presentium, quam
futurorum, liaruni serie volumus pervenire, quod nobilis vir coines Renoldus, filius
lohannis de genere Kukenus Renoțd, coram nobis personaliter constitutus, religiose
cogitans terrena celestibus temporaliaque spifitualibus commutare yolensque
Christum sibi constituere heredem, duas villas suas in districtu possessionuin suarum
in partibus Transsilvanis existent iu m constitutas, videlicet Bany et Kvzmateluke
vocatas, cum oninibus utilitatibus et pertinentiis suis, sub signis, metis ac distinc-
tionibus cultas ac signatas ab antiquo donasse, dedisse, reliquisse ac legasse est
confessus et coram nobis viva voce, sana mente spontaneaque voluntate donavit
reliquit ac legavit episcopatul ecclesie Transsilvane perpetuo iure donationis possi-
dendas; tali conditione interiecta, quod usque ad vitariî eiusdem coniitis Renoldi,
idem comes Renoldus easdein villas possidebit pleilo iure. Cum autem vocante do
mino, de hac vita migraverit, viile prenotate ad episcopatum predicte ecclesie Trans
silvane, sine difficultate contradictione cuiuslibet non obstante, devolvantur pleno
iure et episcopus Transsilvanus iure hereditario tanquani heres constitutus in pro-
prietatem et possessionem introducă tur earundem. In cuius rei memoriam perpe-
tuamque firmitatem, ad instantiam et petitionem predicti comitis Renoldi venera-
bilisque patris et domini fratris Benedicti, dei gratia episcopi Transsilvani, ipsam
donationein presentialiter acceptantis ac suscipientis, presentes concessimus lit-
teras sigilii noștri munimine roboratas. Datum in quindenis festivitatis corporis
Christi, anno domini M° CCC0 quintodecimo. Domino Iwanka preposito, Chanadino
lectore, lohanne cantore, lacobe custode magistris existentibus.

Doc. Nr. 220

315 Iunie 9, Timișoara
Karolus dei gratia rex Hungarie dilectis sibi et fidelibus capitulo ecclesie beati

Michaelis archangeli de Alba lule salutem et gratiam plenam. Dicit nobis Nicolaus
filius Stephani, villicus de Hatzak, quod quidam Olachi quandam terram suam
Brethoniam vocatam, a Thoma avo suo sibi de iure devolutam et derelictam, hoc
tempore inpacato potentialiter descendissent et occupassent in sui preiudicium et
gravamen. Super qiio fidelități vestre firmiter damus in mandatis, quatinus statim,
visis presentibus, cum comite Georgio de Telez, homine nostro, mittatis hominem
vestrum ydoneum pro testimonio, coram quo idem homo noster sciat et inquirat,
si est predicta terra ipsius Nicblai hereditaria; et si ita invenerit, reddat, restituat
eidem pleno iure et si non fuerit contradictum; contradictores vero citet ad nostram

x) In original autentiquaruni .
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presentiam ad terminam conpetentem. Post hec totius facti seriem, diem citationis,
terminam assignatam et no mina citatoram nobis rescribatis. Datam in Themuswar
sabbato proximo ante testam beati Barnabe apostoli.

Doc. Nr. 221
1315 Iunie 27, Timișoara.

Nos Carolus dei gratia rex Hangarie significamus qaibas expedit tenore pre
sentiam universis, qaod accedentes ad nostram presentiam magister Thomas et
Stephanus comites Sicalorum nostroram, filii Dyonisii, saa nobis protestatione
studuerunt declarare, qaod terra Dapas vocata, in comitatu de Zonak existens,
cam aurifodina et omnibas ad ipsam pertinentibas, videlicet terra Manustarzeg,
Kozarwar, item Vrboa, item Bogach et Mana, ac aliis ipsorum esset et faisset here-
ditaria, sed per Ladizlaam qaondarn woyvodam Transsilvanuni asqae modo poten-
tialiter occapata extitisset et detenta, petentes a nobis cam instantia, at ipsos in
sao iare conservare et predictam terram Lapus vocatam, cam.ad ipsam pertinen-
tibas, ipsis de regia nostra benignitate reddere et restitaere d ignare mur. Unde nos,
qai ex officio sascepti regiminis anumqaemqae in suo iare conservare debemusf
attendentes etiam fidelia servitia eorandem Thome et Stephani magistroram, quibus
multiplici  ter se nobis stadaerant exhibere gratiosos, volentes eos in sao iare resti-
taere et conservare, et servitiis ipsorum occarrere regio cam favore, prenotatam
possessionem seu terram Lapus vocatam, cum omnibas utilitatibus et pertinentiis
suis et terris prenotatis ad eandem pertinentibus universis, eisdem Thome et Step-
liano filiis Dyonisii eodem iare reddidimus et restituimus, quo, utpote ipsorum
Jiereditaria, prins per ipsos habita fuit et possessa, ut uti ipsam ante possederunt,
sic possideant pacifice et quiete et volumaș, quod universi, quibus presențes osten
duntur, eosdem filios Dionisii ratione eiusdem terre seu possessionis in nullo
molestare audeant vel presumant. Datam in Temeswar, in festo beati regis Ladislai,
anno domini millesimo trecentesimo quintodecimo.

Doc. Nr. 222
1315 Iulie 1, <Alba-IuIia>.

Bxcellentissimo domino suo Karolo dei gratia illustri regi Hungarie capitulam
ecclesie beati Michaelis archangeli Transsilvane orationes in domino cum perpetua
fidelitate. Litteras vestre serenitatis recepimus in hec verba: <Urmează actul lui
Car ol Robcrt din 9 Iunie 1315>, Nos igitur mandatis vestre celsitudinis obtem-
perantes, sicut ex fidelitatis tenemur debito,, una cum prefato comite Geprgio,
ho mine vestro, viram ydoneam, Joliannem sacerdotem de villa.. Sancte Mărie,
misimus pro testimonio vice nostra. Qai demum ad nos reversus, hanc formam 
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executionis eiusdem hominis vestii recita vit, quod quinta feria proxima post festum
nativitatis beati Johannis baptiste, ipso presente, idem homo vester accessisset
super facieni predicte terre Brethonia vocate et convocatis commetaneis et vicinis,
inquisivisset et certo certius scivisset ipsam terram predicto Nicolao filio Stephari
fore relictam et dimissam a Thoma avo suo supradicto; et facta huiusmodi inqui-
sitione, nullo penitus contradictore invento, restituisset eandem terram prefato
Nicolao iuxta mandatum vestre celsitudinis pleno iure possidendam. Datum die
dominico proximo infra octavas nativitatis beati Johannis baptiste. Anno domini
millesimo trecentesimo decimo quinto.

Doc. Nr. 226

1315 Iulie 12.

Karolus dei gratia Hungarie, Dalinatie, Croație, Rame, Ser vie, Gallitie, Lodc-
merie, Comanie,. Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam.
inspecturis salutem in omnium salvatore. Regiam decet celsitudinem obsequiose
fidelitatis studia singulorum oculis respicere gratiosis et dextram sue maiestatis
ad eos extendere promotivam, ut dum se fideles suis meritis equa cogooverint
premia recepisse ad fidelioris actus exercitia vigilantius et ardentius attendantur.
Proinde ad universorum tam presentium, quam futurorum notitiam liarum serie
volumus pervenire, quod accedens ad nostram presentiam magister Sumurakus
filius Andree filii Iwanche dilectus et fidelis noster proposuit coram nobis in hune
modum; quod comes Nicolaus filius Alardi, socer suus, quandam villam suani Ola?
herkes vocatam in vita domine Elyzabeth filie sue, consorți videlicet ipsius magistri
Sumurakus, perpetuo dedisset et contulisset possidendam. Petens a nobis cum
instantia, ut ipsam possessionem eidern domine Elyzabeth usque vitam suam pos-
sidere, donationem patris sui approbando et post mortem suani filiis suis maiori
videlicet filio suo, quem de priori marito suo videlicet Reynerio de Wynch inferiori
procreavit et aliis filiis ab ipso magistre Sumurakus procreandis eandem posses
sionem Olaherkes vocatam, tamquam ex predicta donatione avi ipsorumiushaben-
tibus conferre et donare dignaremur. Nosvero auditis propositionibus et iustis pe-
titionibus eiusdem magistri Sumurakus, consideratis fidelitatibus fideliumque servi-
tiorum meritis eiusdem, quibus se nobis nisus extitit reddere gratiosum volentes
ipsius meritoriis servit iis regio occurrere cum fa voie eiusque petitionibus annuen-
tes, eandem possessionem Olaherkes vocatam eisdem domine Elyzabeth consorți
sue usque vitam et filiis suis videlicet a priori marito suo procreato et aliis ab
eodem magistro Sumrakus <’)> procreandis eodem iure, quo eisdenf donata extitit

J) 'așa în text.
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ut est pretactum, quantum in nobis est, donavimus et annuimus cum omnibus
utilitatibus et pertinentiis suis universis perpetuo possidendam, tenendam et ha-
bendam. Sine prejudicio tamen iuris alieni. In cuius rei memoriam perpetuamque
firmitatem presentes concessimus litterăs nostras privilegiales, duplicis sigilii ricstri
munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Johannis Albensis
ecclesie prepositi, aule nostre vicecancellarii et archidiaconi de Kukullw, dilecti
et fidelis noștri, quarto Idus Julii, anno incarnationis dominice millesimo trecen-
tesimo quintodecimo, regni autem noștri anno similiter quintodecimo.

Doc. Nr. 231

1315 August 11.

<K>arolus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie,
Lodomerie, Comanie Balgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam
inspecturis salutem in salutis largitore. Ad universorum, tam presentium, quam
futurorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod accedens ad nostram prc-
sentiam Nicolaus filius Stephani villicus de Hatzak, proposuit in hune moduni,
quod possessio Brythonia vocata, in comitatu de Hatzak existens, ipsius esset here-
ditaria et fuisset, sed per Dan et Ztonizlov kenezios esset occupata potentialiter et
iniuste, petens a nobis cum instântia, ut ipsam possessionem de regia benignitate
sibi restituere dignaremur. Venim quia de qualitate ipsius terre et possessionis
nobis veritas non constabat, fidelibus nostris, videlicet capitulo ecclesie beati Micha-
elis archangeli Transsilvane, dedimus in mandatis, ut cum comite Georgio de Lelez
homine nostro homine m ipsorum pro testimonio transmitterent ad inquirendam
huius rei veritatem. Qui demum nobis rescripserunt iu hec verba: < Urmează actul.
capitlului din Alba lulia, din 1 Iulie 1315 >. Nos vero, qui ex debito jure
suscepti noștri regiminis unumquemque in suo jure conservare et unicuique quod
suum est reddere debemus ipsam possessionem Brethonia predicto Nicolao
cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis universis duximus restituendam sibi
et per eum suis heredibus lieredumque suorum successoribus, sub eisdem metis et
terminis, quibus prius habita extitit et possessa, iure perpetuo et irrevocabiliter
possidendam tenendam pariter et habendam pacifice et quiete. In cuius rei memoriam
perpetuamque firmitatem presentes eidem nostras privilegiales concessimus lit-
teras duplicis sigilii noștri appensione communitas. Datum per manus discreti
viri magistri Johannis Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecancellarii et
archydyaconi de Kukullu, dilecti et fidelis noștri. Anno domini millesimo trecen-
tesinio, quinto decimo, tertio Ydus Augusti, regni autem noștri anno similiter
tquinto decimo. '

409

Doc. Nr. 232

1315 August 12.
Kirolus dei gratia H ungarie, Dilmacie, Ccoacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodo-

merie, Comanie, Bulgariequc rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam ins-
pecturis salutem in salutis largitore. Regie providentie considerație tune bene regnuni
disponit cum sicut superiores altioribus sic inferiores dignis sibi gradibus pro modo
meritorum conservat ordinatos divine potestatis instar gerens, que deponit potentes
de sede et exaltat humiles, sic hec a conditione sua depositos restaurat et temere
erectos deprimit iustitie tramitem ex debito sui suscepti ofticii utrobique obser-
vando. Proinde ad universorum tain presentium quam futurorum notitiam harum
serie volumus pervenire, quod accedentes ad nostram presentiam Andreas de Ecul,
Petrus filius Konc et Herbordus de Mosna fideles Saxones noștri nomine suo et
totius communitatis Saxonum de Medyes, de Selk, de Berethalm et de ad easdem
pertinentibus eorum libertatis seriem exponendo nobis proponere et allegare semel,
secundo et quam pluries cum interstitiis curaverunt in hune rnodum, quod ab olim
sub una libertate communitatis Saxonum de Cybinio a sanctis regibus progeni-
toribus nostris illustribus regibus Hungarie concesșa gaudentes residebant, sed
per factum et potentiam Ladizlai quondam vaivode Transsilvani ab eadem comnm-
nitate Saxonum de Cybinio separați et'occupati fuissent et denium per filium suum
similiter Iyadizlaum nomine vaivodam Transsilvanum contra libertatem eorum
usque modo detenti extitissent, humili supplicatione a nobis petentes cum iustantia,
ut ipsos eorum pristine libertăți restituere in integrum et conimunitati Saxonum
de Cybinio, cum qua etprius unum fuerant, unire et combinare antique contionis1)
ipsorum morem sequendo dignaremur. Nos vero habito tractatu et deliberatione
super hoc cum fidelibus baronibus nostris, videlicet Dominico palatino nostro
Nicolao vaivoda Transsilvano, venerabili patre domino Benedicto episcopo Chana-
diensi, magistro Petro filio Kompoldi et aliis nobilibus regni noștri quam pluribus,
qui tune presentes nobiscum aderant, cognito de hoc, quod iidem Saxones de Medyes,
de Selk, de Berethalm ac de pertinentibus ad easdem ad communitatem Saxonum
de Cybinio tamquam eisdem libertatibus cum ipsis perfruentes pertinebant, eosdem
Saxones de Medyes, de Selk, de Berethalm in pristine libertatis eorundem prero-
gativam restituentes in nomine domini eidem conimunitati Saxonum de Cybinio a
quolibet illicito detentore auferentes eosdem duximus uniendos tali modo, quod una
et eadem libertate a sanctis regibus progenitoribus nostris concessa et ordinată, cum
eadem communitate Saxonum de Cybinio in exercituando et terragium seu censum
nobis persolvendo et alia que in privilegio eorundem Saxonum de Cybinio conti-
nentur faciendo in perpetuum in filios filiorum gaudeant perfruentes. In ciiius rei

J) lectură greșită pentru conditionis

410

memoriam perpetuamque firmitatem presentes eisdem Saxonibus nostris de Medyes,
de Selk, de Berethalm et de pertinentibus ad easdem concessimus nostras privi-
legiales literas duplicis sigilii noștri munimine roboratas. Datum per manus dis-
creti viri magistri Johannis Albensis ecclesie prepositi, ■ aule nostre vicecancellarii
et archidiaconi de Kukullu dilecti et fidelis noștri, anno domini millesimo trecente-
simo quinto decimo, secundo Ydus Augusti, regni autem noștri anno similiter
quinto decimo.

Doc. Nr. 233

1315 Septembrie (>, Dej. *
Nos Nicolaus vai vodă Transsilvanus et comes de Zonuk damus pro memoria,

quod cum ad instantiam comitis Jacobi filii Apa Nycolaum de Machkas hominem
nostrum ad prohibendum populos utriusque Ladislai magistrorum filiorum Ladislai
quondam vaivode Transsilvani <de> Wyche et de Chaba ab usibus et utilitatibus poss-
essionum eiusdem comitis JacobPBabus et Beud vocatarum Sabbato proximo ante
nativitatem beate virginis transmisissemus, idem homo noster ipso die ad nos
reversus nobis dixit, quod supra faciem predictarum possessionum comitis Jacobi
accessisset et predictos populos de Wyche et de Chaba ab omnibus us'bus et utili
tatibus earundem a modo utendis et percipiendis firmiter prohibuisset. Datum in
Deeswar, Sabbato prenotato, anno domini millesimo trecentesimo quinto decimo

Pe verso: Prohibitionales pro comite Jacobo filio Apa contra populos de Wyche
et de Chaba.

Doe. Nr. 234

1315 N’oembrie 9, <Cluj-Mănăștur>.
Nos Nicolaus frater divina miseratione abbas de Kolusmonostra totusque con-

ventus loci eiusdem tenore presentium significamus quibus expedit universis quod
cum I<ohannes> filius Pauli de Zomordok una cum homine Nicolai vayvode videlicet
cum Nicolao filio eiusdem ac cum iudice nobilium, videlicet Nicolao filio Mikola
de Desmer... crispo veniendo literas eiusdem Nicolai vayvode ab eodem recepimus,
in cuius literis percepimus, quod eidem lohanni supra dicto hominem nostrum sci-
licet Thomam sco.. . <no>strum dare deberemus; cum ad nos pervenissent, nobis
sic retulerunt, quod cum idem homo noster et Nicolai vayvode ac Nicolao comite
uobilium de <Kolos>supra dicti ac commetaneis suis metas possessionis Zomordok
quorumquaque existentium accessissent ad nos veniendo coram nobis ex uno o<re>
recitaver.unt, quod .prima ineța ex parte Nicolai filii Beden circa piscinam, alia
retro secunda a sicco monte superius frutecto, una vero <meta sup>erius Zaldoberch
vocata, ibi tres metas ostendissent, una meta Nicolai filii Beden; secunda lohannis 
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tertia usque ad Mariamagdalena Theleke vocate pertinerent prima meta in vertice
montis, in quo monte fovea vulpiuni iacet ex parte Mariamagdalena Teleke vocate,.
jnde venientes ad puteum regis ibi ostendissent duas metas, una ipsius et secundam
ecclesie possessionis predicte, qui videlicet Mariatheleke vocate videlicet Bede,
Bene et Paulus magnus et alii similiter fassi fuissent, inde recedentes unam metam.
sub monte Bedehalnxa vocato> ostendissent, et ibidem astantes nobiles de Gyos
Nicolaus et lohannes filii lohannis vayvode et nobiles de Buda Michael et Nicolaus
filii... metam a meta Bedehalma incipiente in eodem monte ultra niagnam viam
ostendissent, qui nobiles predicti fassi sunt et eundeni a predicta... uissent, deinde
venientes ad u... .metam per aratrum dcstruxissent, sed locus mete apparuisset,
super quam metani literas ostendendo idem lohannes ipsum aratrum ac homines
prohibuisset.. .entes nobiles de Buda et lohannes unam metam, que vocatur Hereth-
lialm, ostendissent... nobiles fassi fuissent, iterum... sancti Mdchaelis Theleky
v>ocata magnan viam us<que> transivissent et ibi astantes nobiles... <fili>i
Mykola, quifassiessent, quod meta, que inter ipsos circa Sancti Michaelis Theleky.. .
iaceret, que meta esset circa fluvium sub... ad Sancti Michaelis Theleky vocata
quam metani nullus robuissetT) deinde vadi<t met >a per Bechenyt et in una silva. ..
metas ostendissent, deinde in eadem silva in uno vertice montis duas metas osten
dissent, qui nobiles predicti Thomas et Nicolaus iustam metam esse dixissent et
affirmassent, deinde in eadem silva venientes ad caput unius fluvii iaceret una
meta et illa separat a Gyechthel vocate et a Zomordok et quod fluvium cădit in
fluvium Zomordok et ibi no vas metas ostendissent, quas magister Gywla erexerat,
qui magister Gywla predictus fassus esset coram eis, quod meta predicta inter eos
esset communis, quorum commetanei circumquaque existentium in nulla meta
proibuerunt; et quia in iemale tempore erat et metas reformare non potuissent,
eundem lohamieni deliberavimus, quod aliquo tempore vellet metas ipsius ream-
bulandas revocaret. Datum in Clusmonostra, die dominico proximo ante festum
beati Martini confessoris anno domini M. CCC. decimo quinto.

Doc. Nr. 240

1316 Aprilie 7, Sibiu.
Quoniam ea que fiunt in tempore simul propter defluxum continuum temporis

cum ipso depereunt et decurrunt et sic in se perpetuări nequeunt, cunsueverunt
eadem et si non vivaci, saltem literarum testimonio perennari. Nos igitur comes
Nycolaus filius comitis Goblini in Cybinio iudex provincialis pro tempore constitutus
universitasque provincialium ad Cybinium pertinent!,uni in notitiam universorum
tam presentium quam posterorum harum serie volumus pervenire, quod nos consi-

l) greșit pentru prohibuissei.
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'deratis meritis et fidelitatibus comitis Danyelis de Kelnek ad nos in cunctis nego-
tiis terre habitis, hereditates quasdam in Alba ecclesia habentis, quas etiam rite
et rationabiliter cum sua pecunia emendo comparavit scilicet duo molendina sita
in superiori et inferiori fine eiusdem viile et ctim his pratum unum adiacentibus
agriș quasquidem hereditates cum idem comes Danyel possederit circa XX etlIII
annos sine omni impetitione, quamquam villanis eiusdem viile nune coactum partem
in eisdem hereditatibus dare oportuerit et non sponte, nos eandem partitionem,
cum iniuriosa fuerit irritamus presentibus et cassamus. Immo ipsas integras non
dimembratas in suas manus restituimus et assignainus possidendas, tenendas et
habendas sibi et suis heredibus heredumque suorum successoribus libere et sine
omni impetitione omiiium, quemadmodum ipsas anima non impetitus tenuit ut
etiam predictum est hereditarie et iure perpetuo reddimus possidendas. Ut ergo
hec rata et inviolabilia permaneant, et ne aliquis ulterius audeat impetitionem
aliquam pro eisdem hereditatibus contra prefatum comitem Danyelem facere aut
dimembrationem aliquam in ipsis requirere, literas privilegiorum suorum super
eisdem hereditatibus sibi prioribus annis traditas renovamus et ideo super his sibi
presentes contulimus in testimonium noștri sigilii munimine roboratas. Datum
Cybinii, IUI feria in septimana Parasceve, anno domini M.CCC.XVI.

Doc. Nr. 242
.1316 August 19.

Karolus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodo-
merie, Co manie Bulgarieque 'rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspec-
turis salutem in vero salutari. Quoniam rex magnus super suas gentes is digne fari
potest, qui multitudine populorum gratulatur gloriando ut in pacis pulchritudine
et quietis tranquilitate sedeat civitas plena populo et vita opulenta perfruatur
Pline est quod discretus vir Benedictus plebanus de Kuluswar et canonicus Albensis
et comes Tark index de eadem Kuluswar suo et universorum hospitum nostrorum
de eadem no mine ad nostram presentiam accedentes humiliter nobis supplicarunt
proponentes in hune modum, quod cum Stephanus illustris rex Hungarie quondam
atavus et progenitor noster bone memorie volens olim fundare et congregare pre-
dictam civitatem Kulusuar multa prerogativa libertatum ipsos decorasset et pre-
ditos fecisset post modum vergente deorsum conditione status mundi per im-
pacati temporis discrimina iidem hospites noștri a via libertatum suarum
deteriorați cecidissent, petentes a nobis cum instantia, ut ad pristinam et
antiquam libertate m ipsorum ipsos restituere et restitutos in eadem conservare
dignaremur. Unde quia auditis supplicationibus et petitionibus ipsorum cccurrit